
Nadace EURONISA
rozdělila 760 000 korun
neziskovým
organizacím

30. 10. 2013 13:11

Podzimní grantové kolo bylo Nadací EURONISA vyhlášeno dne 9. 9. 2013. Do termínu
uzávěrky grantového kola dne 7. října 2013 bylo přijato 47 žádostí o nadační příspěvek v
celkové hodnotě 1 735 466 korun.

V měsíci říjnu probíhalo hodnocení došlých žádostí.

„Správní rada Nadace EURONISA na svém zasedání ze dne 29. 10. 2013 rozhodla o podpoře 41
projektů ze sociální, zdravotní, kulturní a vzdělávací oblasti 40 neziskových organizací působících v
regionu, mezi které rozdělila 760 000 korun,“ sdělil manažer sbírky Pavel Markovič.

Nejvíce podpořenými organizacemi se v letošním podzimním grantovém kole podle něj staly
Diakonie Dubá, Diakonie Beránek o. s. a Maják o.p.s. Projekty každé z těchto organizací byly
podpořeny finanční částkou 40 000 Kč. Hlavním obsahem projektu Diakonie Dubá je zajištění
provozu sociální rehabilitace i v 1. pololetí roku 2014. U projektu Diakonie Beránek o. s. se jedná
o poskytování služeb především starým osamělým lidem, dlouhodobě nemocným či lidem po
úrazech apod. V případě projektu obecně prospěšné společnosti Maják je hlavním cílem odklon
jedince od případné kriminální kariéry a snižování rizika opakování protiprávního jednání.

„Za 18 let své činnosti již Nadace EURONISA rozdělila téměř 27 milionů korun, podpořila tak 1 326
projektů 285 neziskových organizací v Euroregionu Nisa,“ připomněl manažer sbírky s tím, že
sbírku podporuje hejtman LK Martin Půta, který koncem června letošního roku zahájil sbírku
Nadace Euronisa Pozvedněte slabé! Vybranými organizacemi pro Liberec byla občanská
sdružení Fokus Liberec a D.R.A.K.

„Nadace Euronisa je pro mne velmi seriózní organizace, což potvrdilo celorepublikové hodnocení,
kdy se Nadace stála jedinou oceněnou nadací v sociální sféře v libereckém regionu. Tato známka je i
pro mne zárukou ověřené kvality.



Veřejná sbírka „Pozvedněte slabé!“, která běží již 11 rokem, velmi pomohla i obyvatelům
Frýdlantska, Hrádecka a Chrastavska po povodních v roce 2010, když postiženým přispěla čtvrt
miliónem korun. Pracovníkům Nadace za jejich práci děkuji a zdůrazňuji, že si vážím jejich
charitativní činnosti a plně jim důvěřuji,“ řekl hejtman.

Podrobné výsledky grantového kola jsou v přiložené tabulce:

 

    

Město Název organizace Dar (Kč) Název projektu

Jablonec n. N. SONS Jablonec nad Nisou 10 000 Ozdravný a rekondiční pobyt
pro zrakově postižené

Dubá Diakonie Dubá 40 000 Centrum sociální rehabilitace

Chrudim ACET ČR o.s. 30 000 "Zvol si život" prevence
rizikového chování

Český Dub Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s., Místní organizace Český
Dub

10 000 Máme 30 let a jedeme dál

Liberec TJ KARDIO o. s. Liberec 10 000 A) Kondiční a zdravotní cvičení  
B) Kondiční plavání v bazénu

Liberec ROSKA Liberec 10 000 Podpora činnosti pacientské
organizace

Liberec Oblastní charita Liberec 30 000 Domov pokojného stáří -
Domov sv. Vavřince "Bezpečný
domov"

Liberec Regionální organizace
zdravotně postižených -
Liberec Sever

10 000 Buď fit senior

Mimoň Občanské sdružení LAMPA 20 000 Centrum LAMPA

Česká Lípa Sdružení zdravotně postižených
v ČR, o.s., OV

20 000 10.ročník Dne dětí se ZP, 13.
Krajské sportovní hry osob se
ZP



Turnov Slunce všem 20 000 Centrum denních služeb
SLUNCE VŠEM začíná

Semily FOKUS Semily 20 000 Terapie na zahradě

Liberec ARCUS SOP Liberec 15 000 Zlepšení kvality života
onkologických pacientů -
rekondiční pobyt Sezimovo Ústí

Jablonec n. N. Občanské sdružení SVÍTÁNÍ 20 000 Hiporehabilitace pro děti se
zdravotním znevýhodněním

Turnov Fokus Turnov, sdružení pro péči
o duševně nemocné a
zdrav.postižené

20 000 Vstříc potřebným - pokračování

Nový Bor Svaz postižených civilizačními
chorobami v ČR, o.s., ZO Nový
Bor

10 000 Rozvoj kulturní činnosti

Turnov Centrum pro rodinu Náruč, o.s. 20 000 Veselá školička

Liberec MAREVA 10 000 Spokojený senior

Semily Podkrkonošská společnost
přátel dětí zdravotně
postižených Semily

20 000 Patříme k sobě 2014

Smržovka Unikátní projekty o.s. 35 000 Výtvarné centrum pro
postižené děti-Sněženka-
energie,mzdy,výtah,výtvarné
potřeby

Liberec Sdružení TULIPAN 20 000 Zaměstnání není samozřejmost
V

Liberec Aktivní život o.p.s. 10 000 Uplatnění zdravotně
postižených osob v sociální
prádelně

Praha (Liberec) Zajíček na koni 10 000 Se Zajíčkem na hory

Liberec Regionální sdružení zdravotně
postižených NISA

10 000 Rehabilitační cvičení a plavání v
bazénu



Doksy KLIK - a přijďte k nám, o.s. 30 000 Rodinné centrum STONOŽKA

Liberec Svaz tělesně postižených v
ČR,o.s.Okresní organizace

20 000 Rehabilitační program
pohybových aktivit seniorů a TP
ve věku 65- 90 let

Nová Paka Život bez bariér, o.s. 10 000 Hry bez hranic IX. 2014

Šluknov Teen Challenge - středisko
Šluknov

20 000 Dětské centrum Klokan Teen
Challenge International Šluknov

Semily SONS Semily 10 000 Ozdravný pobyt v lázních
Kunratice

Česká Lípa Občanské sdružení  "Naše
město"

10 000 Primární prevence pro ZŠ

Hejnice Centrum volného času
Moštárna o.s.

10 000 Senior Klub

Liberec Reva o.p.s. 30 000 Asistenční služna seniorům

Nové Město
pod Smrkem

Mateřské centrum Korálek 10 000 Klub Předškolák

Liberec Pochodeň, o.s. pro pomoc ZP 20 000 Provoz chráněného bydlení

Turnov Mateřská škola a Základní škola
Sluníčko

30 000 Muzikoterapie pomáhá všem

Liberec Diakonie Beránek o.s. 40 000 "Podzim života"

Liberec Diakonie Beránek o.s. 10 000 "Aktivní kavárna"

Jablonec n. N. Dům dětí a mládeže Vikýř 8 000 Podpora zájmového vzdělávání
handicapovaných v Jablonci
nad Nisou

Liberec Rodinné centrum Žirafa 20 000 S Žirafou za novými objevy

Liberec Maják o.p.s. 40 000 Jdi Dál! - program prevence
kriminality dětí

Šluknov Kormidlo o.s. 12 000 Učebna



 CELKEM 760 000  

    

 


